www.med126.com

文卫〔2010〕号
关于做好2010年清明节期间卫生保障工作的通知

县属医疗卫生单位、中心防保站、中心卫生院、乡镇卫生院：

    为贯彻落实《关于切实做好2010年清明节期间有关工作的通知》（文政办发〔2010〕48号）精神，切实加强清明节期间医疗卫生保障工作，做好各类突发事件的卫生应急和医疗救治。现就做好2010年清明节期间卫生保障工作通知如下：

 一、高度重视，做好卫生应急与卫生保障工作

各医疗卫生单位要高度重视清明节期间卫生保障工作，将卫生应急、疾病防控、卫生监督、节日值班、节日安全等工作措施落实到位。要保持急诊科绿色通道的畅通，加强急诊科医护人员的配置；要加强应急物资储备，落实疾病防控和医疗急救队伍，有专人负责信息报送，一旦发生突发事件，确保卫生应急和医疗急救工作快速有序运行。
    二、加强疾病防控和卫生监督工作，确保群众身体健康
    县卫生监督所要加强对节日期间公众活动的重点场所餐饮、食品和生活饮用水的卫生监督；县疾病预防控制中心要做好疫情等突发公共卫生事件流行病学调查与实验室诊断的准备工作。

三、加强宣传引导，树立文明祭扫新风尚
    各医疗卫生单位要利用多种方式，广泛宣传文明祭扫的知识。要教育单位干部职工在开展祭扫活动中，强化防火安全意识，遵守森林防火等有关法规、政策，采取植树、献花等健康环保的祭扫方式，坚决抵制封建迷信活动和祭扫陋习，倡导文明祭扫新风尚。

四、加强值班工作
    各医疗卫生单位在清明期间要落实专人值班，实行24小时值班制度，值班人员必须坚守岗位，要保持通讯联络顺畅，尽职尽责，严禁擅离职守，遇有紧急、重要事项或重大突发事件，要立即请示报告，及时妥善协调处理。局机关值班电话：67863970、67822809（夜间）。传真:67822810。各单位的清明期间值班安排表请在2010年4月2日前上报县卫生局办公室。
                                 二O一O年四月一日
主题词：卫生应急  清明节  通知
  抄送：县委办、县府办、刘金红副县长、胡学奏副主任

文成县卫生局办公室                     2010年4月1日印发

PAGE
www.med126.com